
Jā, ir paredzēta! 

Direktīvas (ES) 2018/645 7. pants paredz, ka Periodisku apmācību veido teorētiskās 

mācības, praktiskā apmācība un, ja iespējams, apmācība ar informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju (IKT) rīkiem. 
Direktīvas PIELIKUMA 4. iedaļa Obligātā periodiskā apmācība, kas paredzēta 3. panta 1. 

punkta b) apakšpunktu groza šādi: 

Apstiprinātam mācību centram jāorganizē obligātā periodiskā apmācība. Tai jānotiek ik 

pēc pieciem gadiem un jāilgst 35 stundas, kas sadalītas vismaz septiņu stundu garos 

laika posmos. Izmantojot e-apmācību, apstiprinātais mācību centrs nodrošina, ka tiek 

nodrošināta pienācīga apmācības kvalitāte, tostarp izvēloties mācību priekšmetus, kuros 

visefektīvāk var izmantot IKT rīkus. Dalībvalstis jo īpaši prasa uzticamu lietotāju 

identifikāciju un pienācīgus kontroles līdzekļus. E-apmācības maksimālais ilgums 

nepārsniedz 12 stundas (16 akadēmiskās mācību stundas).  

Vismaz viens no apmācību kursa posmiem ir veltīts ar ceļu satiksmes drošību saistītam 

priekšmetam. Apmācības saturs ir salāgots ar apmācības vajadzībām konkrētām 

transporta operācijām, ko veic vadītājs, un attiecīgiem jauninājumiem juridiskajā un 

tehnoloģiju jomā, un, cik vien iespējams, būtu jāņem vērā vadītāja konkrētās 

apmācības vajadzības.  

Tad vēl! 

i) Dalībvalstis var apsvērt iespēju uzskatīt pabeigtu specifisko apmācību, kas noteikta 

ar citiem Savienības tiesību aktiem, par ne vairāk kā vienu no noteiktajiem septiņu stundu 

laika posmiem. Tas ietver apmācību dzīvnieku pārvadāšanā un attiecībā uz pasažieru 

pārvadājumiem apmācību par invaliditātes izpratni. 
ii) Dalībvalstis var nolemt, ka pabeigtu specifisko apmācību, kas noteikta bīstamo kravu 

pārvadāšanai, uzskata par diviem septiņu stundu laika posmiem, ar noteikumu, ka šī ir 

vienīgā no citām apmācībām, kas tiek ieskaitīta periodiskajā apmācībā. 
Stāšanās spēkā! 

Dalībvalstīs stājas spēkā normatīvie un administratīvie akti, kas vajadzīgi, lai izpildītu šīs 

direktīvas prasības, līdz 2020. gada 23. maijam. 
Avots! 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:32018L0645 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:32018L0645

